令和 2 年４⽉ 8 ⽇
2 年⽣保護者の皆様

愛知県⽴⼀⾊⾼等学校 校⻑ 村瀬 正幸
同 ２年⽣学年主任 ⾕川 秀

令和 2 年度 2 年⽣修学旅⾏の⽇程変更について

 「新型コロナウィルス感染症」拡⼤防⽌につきましては、御協⼒をいただきまして誠に
ありがとうございます。

さて、令和 2 年 5 ⽉ 31 ⽇から 2 泊 3 ⽇で予定しておりました沖縄への修学旅⾏につい
て、感染症予防の観点から、これまで、旅⾏代理店（名鉄観光）や P T A 会⻑様とも連絡
をとり、⽇程変更や訪問地変更を含む開催の可能性を検討して参りました。総合的に判断
した結果、下記の通り、訪問地は変えずに⽇程変更のみで計画し直すことになりましたの
でご連絡いたします。

この度の社会情勢を踏まえた学校の対応について、ご理解とご協⼒を賜りますようお願
い申し上げます。

なお、今後の動向により、県教育委員会など関係機関の指導も踏まえ、修学旅⾏の中⽌
もあり得ることをご承知おきください。

記
１ 開催時期・訪問地

開催時期：令和 2 年 9 ⽉ 16 ⽇（⽔）から令和 2 年 9 ⽉ 18 ⽇（⾦） 2 泊 3 ⽇
訪 問 地：沖縄 ＊概ね当初の計画通り

２ 判断の材料
○本校⼊学⽣徒は、沖縄への修学旅⾏を中学校在学時から楽しみにしていること
○⽣徒たちは、1 学年在籍時より訪問地の事前学習を⾏っていること
○3 ⽉半ばの検討の段階では、まだ６クラス分の⾶⾏機座席予約が可能であったこと
○運賃の上昇（１万円程度）が他と⽐較して低く抑えることができる時期であること
３ その他

○9 ⽉半ばの開催については、台⾵の上陸が懸念される時期でもありますが、現段階で
の開催の可能性を優先しました。

○⽇程変更に伴い、諸種の変更が想定されます。詳細が決まり次第ご連絡いたします。

                       問合せ先 ２年学年主任 ⾕川  秀
                            ☎ 0563−72−8165